
 OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

 Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 Via Silvio Pellico n.2 
 Carignano, TO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 09 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo 2019 e 
applicazione avanzo di amministrazione; prima variazione 

Bilancio Preventivo 2020. 
 

 

 

L’anno duemilaventi addì 22 del mese di giugno alle ore 21,00 presso il 
domicilio di Domenico Curto in via Silvio Pellico 19, convocato dal 
Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 
Signori: 
 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

CURTO Domenico Presidente X  

BENSO Candido Vice Presidente X  

CAPELLO Mauro Consigliere X  

PEJRETTI Valerio Consigliere X  

RISSO Alessandro Consigliere X  

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo CANAVESIO 
Daniele. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

COPIA 



Deliberazione n. 09 del 22.06.2020 

 

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo 2019 e applicazione avanzo di 

amministrazione; prima variazione Bilancio Preventivo 2020. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che con Deliberazione n. 12 del 28.11.2018 è stato approvato il Bilancio 

Preventivo 2019, successivamente modificato con le Deliberazioni n. 05 del 06.05.2019, 

n. 08 del 12.06.2019, n. 18 del 28.10.2019 e n. 25 del 16.12.2019 per un importo 

complessivo assestato in euro 3.374.652,18; 

Visti i dati risultanti dai riepiloghi preparati dal Segretario Direttore, e in particolare: 

- Fondo di cassa al 31.12.2019:  € 242.323,57 

- Entrate di competenza:  € 2.533.794,67 

- Spese di competenza:  € 2.565.110,17 

- Residui attivi riportati sul 2020:  € 92.575,04 

- Residui passivi riportati sul 2020:  € 308.477,08 

- Avanzo di amministrazione al 31.12.2019:  € 26.421,53 

- Consistenza del Patrimonio al 31.12.2019:  € 10.089.950,21 

Sentita la relazione del Segretario, così riassumibile: 

 La gestione di competenza 2019 si chiude con un leggero disavanzo, 

parzialmente assorbito a livello patrimoniale dalla riduzione nel debito per il 

mutuo di euro 300.000 contratto nel 2011 con Banca CRS (quota capitale 

rimanente al 31.12.2019 euro 209.275,70) e in ogni caso ampiamente coperto 

dall’avanzo di amministrazione dell’esercizio precedente 

 Al previsto aumento dei costi nella gestione 2019 si è già posto rimedio con 

l’aumento delle rette stabilito nella Deliberazione n. 14 del 23.09.2019, per cui 

non si ritiene al momento necessario effettuare ulteriori correttivi ai canoni di 

degenza 

 L’importante somma dei residui passivi riportati sul bilancio 2020 è composta 

principalmente fatture da arrivate nell’ultimo mese dell’anno, non ancora 

liquidate alla chiusura del bilancio e quindi pagate a residuo nel 2020, ed euro 

94.665,05 accantonati per successivo reimpiego 

 E’ stata effettuata una minima riduzione dei residui attivi e passivi per eliminare 

voci di incasso e di spesa non coerenti con crediti e debiti effettivi; 

Preso atto dei dati presentati, visionato il Conto Consuntivo 2019 e ritenuto di procedere 

all’approvarne i contenuti; 

Ritenuto inoltre di applicare l’avanzo di amministrazione 2019 di euro 26.421,53 al 

bilancio 2020; 

Valutato che l’emergenza Covid-19 che da febbraio 2020 ha condizionato la struttura 

renda necessario predisporre un apposito capitolo sul quale imputare le maggiori spese 

ad esso collegate; 



Ritenuto quindi di apportare al bilancio preventivo 2020 le seguenti variazioni: 

- Entrate:  

o Applicazione avanzo di amministrazione  + € 26.421,53 

o Cap. 210 Eredità Dal Farra – modifica stanziamento 

incasso eredità + € 66.000,00 

- Spese: 

o Istituzione cap. 221 Spese emergenza Covid-19 + € 26.421,53 

o Cap. 270 Manutenzione straordinaria Ente – Aumento  

disponibilità per reimpiego eredità Dal Farra + € 66.000,00 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’allegato Conto Consuntivo 2019 nelle seguenti risultanze finali: 

Riscossioni 2.961.350,39   - 

Pagamenti 2.719.026,82 

Fondo di cassa al 31.12.2019 242.323,57   + 

Residui Attivi 92.575,04 

TOTALE 334.898,61   - 

Residui Passivi 308.477,08 

Avanzo di Amministrazione 26.421,53 

e composto dai seguenti prospetti: 

o Conto Consuntivo 2019 

o Elenco residui finali 

o Riassunto finale 

o Prospetti riepilogativi della gestione 

o Stato Patrimoniale 

2) Di applicare l’avanzo di amministrazione di euro 26.421,53 al Bilancio Preventivo 

2020, destinandolo al finanziamento delle maggiori spese legate all’emergenza 

Covid-19; 

3) Di applicare al Bilancio Preventivo 2020 le variazioni riportate in premessa e 

nell’allegato prospetto; 

4) Di trasmettere copia della presente al Tesoriere Cassa di Risparmio di Savigliano 

e alla Regione Piemonte Direzione Programmazione socio-assistenziale e socio-

sanitaria, standard di servizio e qualità. 

 



 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario dell’Opera Pia Faccio Frichieri di Carignano, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: “Approvazione Conto Consuntivo 

2019 e applicazione avanzo di amministrazione; prima variazione Bilancio Preventivo 

2020.” 

 

Carignano, lì 22.06.2020. 

 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

 



PREVISIONI fra le somme previste

in aumento

DIFFERENZESOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO

riscosse

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 1 

Conto Consuntivo anno 2019 Entrate

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da riscuotere totale e le accertate

entrate in più entrate in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

         

Avanzo di amministrazione    58.894,86   48.894,86 10.000,00 58.894,86 0

ENTRATE  

EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         TIT.1

AFFITTO FONDI RUSTICI          SEZ.1

Affitto Fondi Rustici  5.096,04  2.107,96 5.096,04  2.600,00 4.604,00 7.204,00 10

AFFITTO FONDI RUSTICI  5.096,04  2.107,96 5.096,04  2.600,00 4.604,00 7.204,00 TOTALE

FITTI DI FABBRICATI          SEZ.2

Fitto autorimessa via Schina  

Carignano 

 2.540,00  327,92 2.540,00   2.867,92 2.867,92 30

FITTI DI FABBRICATI  2.540,00  327,92 2.540,00   2.867,92 2.867,92 TOTALE

INTERESSI ED  

ANNUALITA' ATTIVE 

         SEZ.3

Titoli in Amministrazione Capitali in  

deposito 

 29,57  70,43 29,57   100,00 100,00 60

INTERESSI ED ANNUALITA'  

ATTIVE 

 29,57  70,43 29,57   100,00 100,00 TOTALE

ENTRATE DIVERSE ORDINARIE          SEZ.4

Rette Ospiti 24.646,95 1.936.892,24 2.710,28  1.912.245,29  84.000,00 1.850.181,96 1.934.181,96 80

Dall' ASL per rimborso quota  

sanitaria 

47.971,97 341.365,39  10.118,05 293.393,42  50.000,00 301.483,44 351.483,44 90

Proventi per pasti ad esterni  7.255,00  245,00 7.255,00  1.500,00 6.000,00 7.500,00 100

Dal Comune di Carignano per  

rimborso pasti 

 1.299,60  0,40 1.299,60 1.700,00  3.000,00 1.300,00 160



PREVISIONI fra le somme previste

in aumento

DIFFERENZESOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO

riscosse

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 2 

Conto Consuntivo anno 2019 Entrate

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da riscuotere totale e le accertate

entrate in più entrate in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

Dalla Coop per rimborso spese  

personale lavanderia 

     60.000,00  60.000,00  161

Dall'ASLTO5 e Comune di  

Carignano per  servizio CUP 

5.280,00 23.760,00  360,00 18.480,00  3.000,00 21.120,00 24.120,00 162

Sussidi ed oblazioni periodiche  1.974,00  26,00 1.974,00  1.000,00 1.000,00 2.000,00 170

Introiti diversi  12.816,51 316,51  12.816,51  12.000,00 500,00 12.500,00 180

ENTRATE DIVERSE ORDINARIE 77.898,92 2.325.362,74 3.026,79 10.749,45 2.247.463,82 61.700,00 151.500,00 2.243.285,40 2.333.085,40 TOTALE

ENTRATE STRAORDINARIE          SEZ.5

Oblazioni eventuali - eredità Dal  

Farra 

 80.000,00  270.000,00 80.000,00   350.000,00 350.000,00 210

ENTRATE STRAORDINARIE  80.000,00  270.000,00 80.000,00   350.000,00 350.000,00 TOTALE

ENTRATE EFFETTIVE  

ORDINARIE - STRAORDINARIE 

         RIEPIL.

AFFITTO FONDI RUSTICI  5.096,04  2.107,96 5.096,04  2.600,00 4.604,00 7.204,00 SEZ.1

FITTI DI FABBRICATI  2.540,00  327,92 2.540,00   2.867,92 2.867,92 SEZ.2

INTERESSI ED  

ANNUALITA' ATTIVE 

 29,57  70,43 29,57   100,00 100,00 SEZ.3

ENTRATE DIVERSE ORDINARIE 77.898,92 2.325.362,74 3.026,79 10.749,45 2.247.463,82 61.700,00 151.500,00 2.243.285,40 2.333.085,40 SEZ.4

ENTRATE STRAORDINARIE  80.000,00  270.000,00 80.000,00   350.000,00 350.000,00 SEZ.5

ENTRATE EFFETTIVE ORDINARIE  

- STRAORDINARIE 

77.898,92 2.413.028,35 3.026,79 283.255,76 2.335.129,43 61.700,00 154.100,00 2.600.857,32 2.693.257,32 TOTALE



PREVISIONI fra le somme previste

in aumento

DIFFERENZESOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO

riscosse

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 3 

Conto Consuntivo anno 2019 Entrate

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da riscuotere totale e le accertate

entrate in più entrate in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

MOVIMENTI DI  

CAPITALE 

         TIT.2

Alienazione di beni immobili    100.000,00    100.000,00 100.000,00 220

Introito Contributo dalla Compagnia  

di San Paolo 

   350.000,00    350.000,00 350.000,00 230

Depositi provvisori presso la  

tesoreria 

   20.000,00    20.000,00 20.000,00 250

Deposito B.O.T. disimpiegati          251

MOVIMENTI DI CAPITALE          RIEPIL.

MOVIMENTI DI CAPITALE    470.000,00    470.000,00 470.000,00 TOTALE



PREVISIONI fra le somme previste

in aumento

DIFFERENZESOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO

riscosse

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 4 

Conto Consuntivo anno 2019 Entrate

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da riscuotere totale e le accertate

entrate in più entrate in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

PARTITE DI GIRO          TIT.3

Ritenute erariali 1.932,00 88.438,94  11.561,06 86.506,94   100.000,00 100.000,00 270

Trattenute sindacali  1.014,24  1.485,76 1.014,24   2.500,00 2.500,00 280

Dai Dipendenti per ritenute  

previdenziali ed assicurative 

 31.313,14  18.686,86 31.313,14   50.000,00 50.000,00 290

PARTITE DI GIRO          RIEPIL.

PARTITE DI GIRO 1.932,00 120.766,32  31.733,68 118.834,32   152.500,00 152.500,00 TOTALE

Entrate          RIEPIL.

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    58.894,86   48.894,86 10.000,00 58.894,86 

ENTRATE  

EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

77.898,92 2.413.028,35 3.026,79 283.255,76 2.335.129,43 61.700,00 154.100,00 2.600.857,32 2.693.257,32 TIT.1

MOVIMENTI DI  

CAPITALE 

   470.000,00    470.000,00 470.000,00 TIT.2

PARTITE DI GIRO 1.932,00 120.766,32  31.733,68 118.834,32   152.500,00 152.500,00 TIT.3

ENTRATE 79.830,92 2.533.794,67 3.026,79 843.884,30 2.453.963,75 61.700,00 202.994,86 3.233.357,32 3.374.652,18 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 5 

Conto Consuntivo anno 2019 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

         

Disavanzo di Amministrazione          0

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         TIT.1

IMPOSTE E TASSE          SEZ.1

Imposte: IRES, IVA e tenuta  

contabilitàfiscale 

11.765,27 239.679,03  10.320,97 227.913,76  75.000,00 175.000,00 250.000,00 10

Smaltimento rifiuti  21.591,96  3.408,04 21.591,96   25.000,00 25.000,00 11

Spese bollette acqua 468,59 8.897,64  16.102,36 8.429,05   25.000,00 25.000,00 12

Adeguamento locali stireria -  

lavanderia 

         13

IMPOSTE E TASSE 12.233,86 270.168,63  29.831,37 257.934,77  75.000,00 225.000,00 300.000,00 TOTALE

MANUTENZIONE  

ORDINARIA STABILI E  

MOBILI 

         SEZ.2

Noleggio macchinari lavanderia      10.000,00  10.000,00  28

Acquisto attrezzature ed ausili  47.894,86   47.894,86  17.894,86 30.000,00 47.894,86 29

Manutenzione ordinaria fabbricati  

ed impianti e mobili 

1.443,33 130.000,00   128.556,67  50.000,00 80.000,00 130.000,00 30

Spese cancelleria, postali,  

elaborazione stipendi 

867,94 17.261,44  738,56 16.393,50  3.000,00 15.000,00 18.000,00 31

Premi di assicurazioni  12.012,18  5.987,82 12.012,18   18.000,00 18.000,00 50

Interessi e rata mutuo  25.357,32  500,00 25.357,32   25.857,32 25.857,32 51

SPESE SERVIZIO TESORERIA 124,21 2.583,23  916,77 2.459,02   3.500,00 3.500,00 52



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 6 

Conto Consuntivo anno 2019 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

MANUTENZIONE ORDINARIA  

STABILI E MOBILI 

2.435,48 235.109,03  8.143,15 232.673,55 10.000,00 70.894,86 182.357,32 243.252,18 TOTALE

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

         SEZ.4

Formazione personale dipendente      4.000,00  4.000,00  93

Assegni al personale dipendente 4.642,29 306.604,76  2.395,24 301.962,47  19.000,00 290.000,00 309.000,00 100

Oneri riflessi al personale  84.624,06  3.375,94 84.624,06 12.000,00  100.000,00 88.000,00 101

Assistenza, pulizie, lavanderia in  

appalto 

149.009,89 888.175,38  11.824,62 739.165,49   900.000,00 900.000,00 102

Animazione 2.625,21 30.166,89  1.833,11 27.541,68  2.000,00 30.000,00 32.000,00 104

Consulenza Gestionale  

Amministrativa 

 17.284,61  1.715,39 17.284,61 3.000,00 17.000,00 5.000,00 19.000,00 105

Assistenza Infermieristica 13.964,00 149.323,97  676,03 135.359,97 4.000,00 14.000,00 140.000,00 150.000,00 106

Compenso al Fisioterapista 2.371,20 29.591,30  908,70 27.220,10  2.500,00 28.000,00 30.500,00 107

Conferma al Direttore Sanitario 3.516,00 10.000,00   6.484,00 5.000,00  15.000,00 10.000,00 108

Parrucchiere Per Ospiti in  

Convenzione 

 280,00  720,00 280,00   1.000,00 1.000,00 109

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

176.128,59 1.516.050,97  23.449,03 1.339.922,38 28.000,00 54.500,00 1.513.000,00 1.539.500,00 TOTALE

ASSEGNI AL PERSONALE  

INTERNO 

         SEZ.5

Assegno alla Suore  31.400,00  600,00 31.400,00   32.000,00 32.000,00 170

ASSEGNI AL PERSONALE  

INTERNO 

 31.400,00  600,00 31.400,00   32.000,00 32.000,00 TOTALE

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI          SEZ.6



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 7 

Conto Consuntivo anno 2019 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

Spese Vitto 8.172,50 141.853,05  146,95 133.680,55  27.000,00 115.000,00 142.000,00 190

Spese per Fornitura Energia  

Elettrica 

4.128,94 31.468,04  6.531,96 27.339,10 7.000,00  45.000,00 38.000,00 210

Spese Riscaldamento e Terzo  

Responsabile 

5.923,30 46.520,07  10.779,93 40.596,77 32.700,00  90.000,00 57.300,00 211

Spese Telefoniche 762,44 3.762,44  337,56 3.000,00  1.600,00 2.500,00 4.100,00 212

Spese per divise personale,  

detersivi e lavaggio biancheria  

piana 

 1.659,67  340,33 1.659,67 5.000,00  7.000,00 2.000,00 220

Spese per Accertamenti Tecnici e  

varie 

 3.787,32  212,68 3.787,32   4.000,00 4.000,00 230

Adeguamento sede ente alla  

normativaantincendio 

 25.000,00   25.000,00  25.000,00  25.000,00 232

Rimborso rette non dovute  12.891,56  2.108,44 12.891,56   15.000,00 15.000,00 240

Manutenzione Straordinaria Sede  

Ente 

94.665,05 130.000,00  220.000,00 35.334,95   350.000,00 350.000,00 270

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI 113.652,23 396.942,15  240.457,85 283.289,92 44.700,00 53.600,00 628.500,00 637.400,00 TOTALE

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         RIEPIL.

IMPOSTE E TASSE 12.233,86 270.168,63  29.831,37 257.934,77  75.000,00 225.000,00 300.000,00 SEZ.1

MANUTENZIONE  

ORDINARIA STABILI E  

MOBILI 

2.435,48 235.109,03  8.143,15 232.673,55 10.000,00 70.894,86 182.357,32 243.252,18 SEZ.2

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

176.128,59 1.516.050,97  23.449,03 1.339.922,38 28.000,00 54.500,00 1.513.000,00 1.539.500,00 SEZ.4

ASSEGNI AL PERSONALE  

INTERNO 

 31.400,00  600,00 31.400,00   32.000,00 32.000,00 SEZ.5

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI 113.652,23 396.942,15  240.457,85 283.289,92 44.700,00 53.600,00 628.500,00 637.400,00 SEZ.6

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

304.450,16 2.449.670,78  302.481,40 2.145.220,62 82.700,00 253.994,86 2.580.857,32 2.752.152,18 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 8 

Conto Consuntivo anno 2019 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

MOVIMENTI DI  

CAPITALI 

         TIT.2

Reimpiego fondi da alienazione e  

servitù di beni immobili ed altri beni  

patrimoniali 

   100.000,00    100.000,00 100.000,00 300

Reimpiego B.O.T          301

Spese Restauro Santuario del  

Valinotto con contributo Compagnia  

di San Paolo 

 3.298,88  346.701,12 3.298,88   350.000,00 350.000,00 302

Depositi provvisori presso la  

tesoreria 

   20.000,00    20.000,00 20.000,00 310

MOVIMENTI DI CAPITALI          RIEPIL.

MOVIMENTI DI CAPITALI  3.298,88  466.701,12 3.298,88   470.000,00 470.000,00 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 9 

Conto Consuntivo anno 2019 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

PARTITE DI GIRO          TIT.3

Pagamento Ritenute Erariali 1.920,00 79.059,65  20.940,35 77.139,65   100.000,00 100.000,00 330

Pagamento Trattenute sindacali  1.014,24  1.485,76 1.014,24   2.500,00 2.500,00 340

Versamento Ritenute Previdenziaali  

ed Assistenziali Dipendenti 

 32.066,62  17.933,38 32.066,62   50.000,00 50.000,00 341

PARTITE DI GIRO          RIEPIL.

PARTITE DI GIRO 1.920,00 112.140,51  40.359,49 110.220,51   152.500,00 152.500,00 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 10 

Conto Consuntivo anno 2019 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

Fondo di Riserva      30.000,00  30.000,00  400

FONDO DI RISERVA          RIEPIL.

FONDO DI RISERVA      30.000,00  30.000,00  TOTALE

Uscite          RIEPIL.

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE          

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

304.450,16 2.449.670,78  302.481,40 2.145.220,62 82.700,00 253.994,86 2.580.857,32 2.752.152,18 TIT.1

MOVIMENTI DI  

CAPITALI 

 3.298,88  466.701,12 3.298,88   470.000,00 470.000,00 TIT.2

PARTITE DI GIRO 1.920,00 112.140,51  40.359,49 110.220,51   152.500,00 152.500,00 TIT.3

FONDO DI RISERVA      30.000,00  30.000,00  

USCITE 306.370,16 2.565.110,17  809.542,01 2.258.740,01 112.700,00 253.994,86 3.233.357,32 3.374.652,18 TOTALE



PREVISIONI fra le somme previste

in aumento

DIFFERENZESOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO

riscosse

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 1 

Conto Consuntivo Residui Attivi anno 2018 Entrate

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da riscuotere totale e le accertate

entrate in più entrate in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

         

ENTRATE  

EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         TIT.1

AFFITTO FONDI RUSTICI          SEZ.1

Affitto Fondi Rustici  1.182,00   1.182,00   1.182,00 1.182,00 10

AFFITTO FONDI RUSTICI  1.182,00   1.182,00   1.182,00 1.182,00 TOTALE

ENTRATE DIVERSE ORDINARIE          SEZ.4

Rette Ospiti 12.744,12 25.245,60  2.503,70 12.501,48   27.749,30 27.749,30 80

Dall' ASL per rimborso quota  

sanitaria 

 24.379,31   24.379,31   24.379,31 24.379,31 90

Proventi per pasti ad esterni  100,00   100,00   100,00 100,00 100

Dal Comune di Carignano per  

rimborso pasti 

 112,00   112,00   112,00 112,00 160

ENTRATE DIVERSE ORDINARIE 12.744,12 49.836,91  2.503,70 37.092,79   52.340,61 52.340,61 TOTALE

ENTRATE EFFETTIVE  

ORDINARIE - STRAORDINARIE 

         RIEPIL.

AFFITTO FONDI RUSTICI  1.182,00   1.182,00   1.182,00 1.182,00 SEZ.1

ENTRATE DIVERSE ORDINARIE 12.744,12 49.836,91  2.503,70 37.092,79   52.340,61 52.340,61 SEZ.4

ENTRATE EFFETTIVE ORDINARIE  

- STRAORDINARIE 

12.744,12 51.018,91  2.503,70 38.274,79   53.522,61 53.522,61 TOTALE

PARTITE DI GIRO          TIT.3

Ritenute erariali  6,00   6,00   6,00 6,00 270



PREVISIONI fra le somme previste

in aumento

DIFFERENZESOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO

riscosse

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 2 

Conto Consuntivo Residui Attivi anno 2018 Entrate

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da riscuotere totale e le accertate

entrate in più entrate in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

PARTITE DI GIRO          RIEPIL.

PARTITE DI GIRO  6,00   6,00   6,00 6,00 TOTALE

Entrate          RIEPIL.

ENTRATE  

EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

12.744,12 51.018,91  2.503,70 38.274,79   53.522,61 53.522,61 TIT.1

PARTITE DI GIRO  6,00   6,00   6,00 6,00 TIT.3

ENTRATE 12.744,12 51.024,91  2.503,70 38.280,79   53.528,61 53.528,61 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 3 

Conto Consuntivo Residui Passivi anno 2013 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

         

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         TIT.1

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI          SEZ.6

Adeguamento sede ente alla  

normativa 

 592,07   592,07   592,07 592,07 232

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI  592,07   592,07   592,07 592,07 TOTALE

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         RIEPIL.

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI  592,07   592,07   592,07 592,07 SEZ.6

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

 592,07   592,07   592,07 592,07 TOTALE

Uscite          RIEPIL.

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

 592,07   592,07   592,07 592,07 TIT.1

USCITE  592,07   592,07   592,07 592,07 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 4 

Conto Consuntivo Residui Passivi anno 2016 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

         

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         TIT.1

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

         SEZ.4

Conferma al Direttore Sanitario 1.352,95 5.192,95   3.840,00   5.192,95 5.192,95 108

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

1.352,95 5.192,95   3.840,00   5.192,95 5.192,95 TOTALE

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         RIEPIL.

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

1.352,95 5.192,95   3.840,00   5.192,95 5.192,95 SEZ.4

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

1.352,95 5.192,95   3.840,00   5.192,95 5.192,95 TOTALE

Uscite          RIEPIL.

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

1.352,95 5.192,95   3.840,00   5.192,95 5.192,95 TIT.1

USCITE 1.352,95 5.192,95   3.840,00   5.192,95 5.192,95 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 5 

Conto Consuntivo Residui Passivi anno 2017 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

         

Disavanzo di Amministrazione          0

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         TIT.1

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

         SEZ.4

Oneri riflessi al personale  11.811,41   11.811,41   11.811,41 11.811,41 101

Conferma al Direttore Sanitario  2.398,00   2.398,00   2.398,00 2.398,00 108

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

 14.209,41   14.209,41   14.209,41 14.209,41 TOTALE

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI          SEZ.6

Spese per Fornitura Energia  

Elettrica 

 2.228,02   2.228,02   2.228,02 2.228,02 210

Manutenzione Straordinaria Sede  

Ente 

 28.858,56   28.858,56   28.858,56 28.858,56 270

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI  31.086,58   31.086,58   31.086,58 31.086,58 TOTALE

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         RIEPIL.

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

 14.209,41   14.209,41   14.209,41 14.209,41 SEZ.4

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI  31.086,58   31.086,58   31.086,58 31.086,58 SEZ.6

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

 45.295,99   45.295,99   45.295,99 45.295,99 TOTALE

Uscite          RIEPIL.

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE          



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 6 

Conto Consuntivo Residui Passivi anno 2017 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

 45.295,99   45.295,99   45.295,99 45.295,99 TIT.1

USCITE  45.295,99   45.295,99   45.295,99 45.295,99 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 7 

Conto Consuntivo Residui Passivi anno 2018 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

         

Disavanzo di Amministrazione          0

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         TIT.1

IMPOSTE E TASSE          SEZ.1

Imposte: IRES, IVA e tenuta  

contabilitàfiscale 

 26.304,98   26.304,98   26.304,98 26.304,98 10

Spese bollette acqua  5.619,05   5.619,05   5.619,05 5.619,05 12

IMPOSTE E TASSE  31.924,03   31.924,03   31.924,03 31.924,03 TOTALE

MANUTENZIONE  

ORDINARIA STABILI E  

MOBILI 

         SEZ.2

Acquisto attrezzature ed ausili  2.042,08   2.042,08   2.042,08 2.042,08 29

Manutenzione ordinaria fabbricati  

ed impianti e mobili 

 15.616,96   15.616,96   15.616,96 15.616,96 30

Spese cancelleria, postali,  

elaborazione stipendi 

 4.014,14   4.014,14   4.014,14 4.014,14 31

Premi di assicurazioni  8.399,70   8.399,70   8.399,70 8.399,70 50

SPESE SERVIZIO TESORERIA 779,29 1.540,98   761,69   1.540,98 1.540,98 52

MANUTENZIONE ORDINARIA  

STABILI E MOBILI 

779,29 31.613,86   30.834,57   31.613,86 31.613,86 TOTALE

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

         SEZ.4

Formazione personale dipendente  2.156,24   2.156,24   2.156,24 2.156,24 93

Assegni al personale dipendente  8.126,79   8.126,79   8.126,79 8.126,79 100



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 8 

Conto Consuntivo Residui Passivi anno 2018 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

Oneri riflessi al personale  3.267,60   3.267,60   3.267,60 3.267,60 101

Assistenza, pulizie, lavanderia in  

appalto 

 221.611,90   221.611,90   221.611,90 221.611,90 102

Animazione  4.628,67   4.628,67   4.628,67 4.628,67 104

Consulenza Gestionale  

Amministrativa 

 3.480,80   3.480,80   3.480,80 3.480,80 105

Assistenza Infermieristica  26.533,87   26.533,87   26.533,87 26.533,87 106

Compenso al Fisioterapista  3.730,30   3.730,30   3.730,30 3.730,30 107

Conferma al Direttore Sanitario  6.000,00   6.000,00   6.000,00 6.000,00 108

Parrucchiere Per Ospiti in  

Convenzione 

 400,00   400,00   400,00 400,00 109

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

 279.936,17   279.936,17   279.936,17 279.936,17 TOTALE

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI          SEZ.6

Spese Vitto  7.595,47   7.595,47   7.595,47 7.595,47 190

Spese per Fornitura Energia  

Elettrica 

 20.900,99   20.900,99   20.900,99 20.900,99 210

Spese Riscaldamento e Terzo  

Responsabile 

-25,32 31.274,50  1.345,87 31.299,82   32.620,37 32.620,37 211

Spese per divise personale,  

detersivi e lavaggio biancheria  

piana 

 4.352,10   4.352,10   4.352,10 4.352,10 220

Spese per Accertamenti Tecnici e  

varie 

 3.412,61   3.412,61   3.412,61 3.412,61 230

Rimborso rette non dovute  302,99   302,99   302,99 302,99 240

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI -25,32 67.838,66  1.345,87 67.863,98   69.184,53 69.184,53 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 9 

Conto Consuntivo Residui Passivi anno 2018 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE  

- STRAORDINARIE 

         RIEPIL.

IMPOSTE E TASSE  31.924,03   31.924,03   31.924,03 31.924,03 SEZ.1

MANUTENZIONE  

ORDINARIA STABILI E  

MOBILI 

779,29 31.613,86   30.834,57   31.613,86 31.613,86 SEZ.2

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

 279.936,17   279.936,17   279.936,17 279.936,17 SEZ.4

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI -25,32 67.838,66  1.345,87 67.863,98   69.184,53 69.184,53 SEZ.6

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

753,97 411.312,72  1.345,87 410.558,75   412.658,59 412.658,59 TOTALE

Uscite          RIEPIL.

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE          

SPESE EFFETTIVE  

ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

753,97 411.312,72  1.345,87 410.558,75   412.658,59 412.658,59 TIT.1

USCITE 753,97 411.312,72  1.345,87 410.558,75   412.658,59 412.658,59 TOTALE



PREVISIONI fra le somme previste

in aumento

DIFFERENZESOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO

riscosse

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 1 

Riassunto Finale Conto Consuntivo anno 2019 Entrate

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da riscuotere totale e le accertate

entrate in più entrate in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

RIASSUNTO DELLE ENTRATE          

GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI          

Fondo di Cassa al 31/12/2018  469.105,85   469.105,85   469.105,85 469.105,85 

RESIDUI ATTIVI ESERCIZI  

PRECEDENTI 

12.744,12 51.024,91  2.503,70 38.280,79   53.528,61 53.528,61 

TOTALE 12.744,12 520.130,76  2.503,70 507.386,64   522.634,46 522.634,46 

GESTIONE DI COMPETENZA          

         

Avanzo di amministrazione    58.894,86   48.894,86 10.000,00 58.894,86 0

ENTRATE  
EFFETTIVE  

ORDINARIE -  
STRAORDINARIE 

         TIT.1

AFFITTO FONDI RUSTICI  5.096,04  2.107,96 5.096,04  2.600,00 4.604,00 7.204,00 TOTALE

FITTI DI FABBRICATI  2.540,00  327,92 2.540,00   2.867,92 2.867,92 TOTALE

INTERESSI ED ANNUALITA'  

ATTIVE 

 29,57  70,43 29,57   100,00 100,00 TOTALE

ENTRATE DIVERSE ORDINARIE 77.898,92 2.325.362,74 3.026,79 10.749,45 2.247.463,82 61.700,00 151.500,00 2.243.285,40 2.333.085,40 TOTALE

ENTRATE STRAORDINARIE  80.000,00  270.000,00 80.000,00   350.000,00 350.000,00 TOTALE

ENTRATE EFFETTIVE ORDINARIE  

- STRAORDINARIE 

77.898,92 2.413.028,35 3.026,79 283.255,76 2.335.129,43 61.700,00 154.100,00 2.600.857,32 2.693.257,32 TOTALE

MOVIMENTI DI  
CAPITALE 

         TIT.2

MOVIMENTI DI CAPITALE    470.000,00    470.000,00 470.000,00 TOTALE



PREVISIONI fra le somme previste

in aumento

DIFFERENZESOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO

riscosse

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 2 

Riassunto Finale Conto Consuntivo anno 2019 Entrate

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da riscuotere totale e le accertate

entrate in più entrate in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

PARTITE DI GIRO          TIT.3

PARTITE DI GIRO 1.932,00 120.766,32  31.733,68 118.834,32   152.500,00 152.500,00 TOTALE

ENTRATE DI COMPETENZA  

(ESCL.AV.) 

79.830,92 2.533.794,67 3.026,79 784.989,44 2.453.963,75 61.700,00 154.100,00 3.223.357,32 3.315.757,32 TOTALE

DELLA GESTIONE RESIDUI ATTIVI 12.744,12 520.130,76  2.503,70 507.386,64   522.634,46 522.634,46 RIPORTO

GENERALE DELLE ENTRATE 92.575,04 3.053.925,43 3.026,79 787.493,14 2.961.350,39 61.700,00 154.100,00 3.745.991,78 3.838.391,78 TOTALE



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 3 

Riassunto Finale Conto Consuntivo anno 2019 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

RIASSUNTO DELLE USCITE          

GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI          

RESIDUI PASSIVI ESERCIZI  

PRECEDENTI 

2.106,92 462.393,73  1.345,87 460.286,81   463.739,60 463.739,60 

TOTALE 2.106,92 462.393,73  1.345,87 460.286,81   463.739,60 463.739,60 

GESTIONE DI COMPETENZA          

         

Disavanzo di Amministrazione          0

SPESE EFFETTIVE  
ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

         TIT.1

IMPOSTE E TASSE 12.233,86 270.168,63  29.831,37 257.934,77  75.000,00 225.000,00 300.000,00 TOTALE

MANUTENZIONE ORDINARIA  

STABILI E MOBILI 

2.435,48 235.109,03  8.143,15 232.673,55 10.000,00 70.894,86 182.357,32 243.252,18 TOTALE

ASSEGNI AL PERSONALE  

ESTERNO 

176.128,59 1.516.050,97  23.449,03 1.339.922,38 28.000,00 54.500,00 1.513.000,00 1.539.500,00 TOTALE

ASSEGNI AL PERSONALE  

INTERNO 

 31.400,00  600,00 31.400,00   32.000,00 32.000,00 TOTALE

SPESE MANTENIMENTO DEGENTI 113.652,23 396.942,15  240.457,85 283.289,92 44.700,00 53.600,00 628.500,00 637.400,00 TOTALE

SPESE EFFETTIVE ORDINARIE -  

STRAORDINARIE 

304.450,16 2.449.670,78  302.481,40 2.145.220,62 82.700,00 253.994,86 2.580.857,32 2.752.152,18 TOTALE

MOVIMENTI DI  
CAPITALI 

         TIT.2

MOVIMENTI DI CAPITALI  3.298,88  466.701,12 3.298,88   470.000,00 470.000,00 TOTALE

PARTITE DI GIRO          TIT.3



PREVISIONI COL PREVENTIVO

in aumento

DIFFERENZESOMME IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO

pagate

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

22/06/2020

Pag. 4 

Riassunto Finale Conto Consuntivo anno 2019 Uscite

PREVISIONI

iniziali

VARIAZIONI

in diminuzione
DEFINITIVE da pagare totale

spese in più spese in meno

CAP. OGGETTO DELLE PREVISIONI

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

PARTITE DI GIRO 1.920,00 112.140,51  40.359,49 110.220,51   152.500,00 152.500,00 TOTALE

Fondo di Riserva      30.000,00  30.000,00  400

FONDO DI RISERVA      30.000,00  30.000,00  TOTALE

USCITE DI COMPETENZA  

(ESCL.DIS.) 

306.370,16 2.565.110,17  809.542,01 2.258.740,01 82.700,00 253.994,86 3.203.357,32 3.374.652,18 TOTALE

DELLA GESTIONE RESIDUI PASSIVI 2.106,92 462.393,73  1.345,87 460.286,81   463.739,60 463.739,60 RIPORTO

GENERALE DELLE USCITE 308.477,08 3.027.503,90  810.887,88 2.719.026,82 82.700,00 253.994,86 3.667.096,92 3.838.391,78 TOTALE



OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

DIFFERENZA FRA LE RISCOSSIONI E I PAGAMENTI

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

FONDO DI CASSA

2.961.350,39 

2.719.026,82 

242.323,57 

22/06/2020

Pag. 1 

RIASSUNTO DEFINITIVO DELIBERATO DALL'AMMINISTRAZIONE

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

FONDO DI CASSA ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

RESIDUI ATTIVI

TOTALE

RESIDUI PASSIVI

RIMANENZA ATTIVA DELL'ESERCIZIO

L'AMMINISTRATORE

DATA

IL CONTABILE

DATA

2.961.350,39 

2.719.026,82 

242.323,57 

92.575,04 

334.898,61 

308.477,08 

26.421,53 

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017



Allegato alla Deliberazione n. 09 del 22.06.2020

Gestione di competenza 2019

Incassi di competenza € 2.453.963,75 € 469.105,85

Pagamenti di competenza € 2.258.740,01 € 2.492.244,54

Accertamenti di competenza da 

incassare
€ 79.830,92 € 2.719.026,82

Impegni di competenza da pagare € 306.370,16 -€ 226.782,28

Risultato gestione di competenza -€ 31.315,50 € 242.323,57

Cassa attuale € 242.323,57 2016 2017 2018 2019 TOTALE

Residui Attivi sul 2020 € 92.575,04 Attivi € 0,00 € 0,00 € 12.744,12 € 79.830,92 € 92.575,04

Residui passivi sul 2020 € 308.477,08 Passivi € 1.352,95 € 0,00 € 753,97 € 306.370,16 € 308.477,08

Avanzo di amministrazione 2019 € 26.421,53

Avanzo di amministrazione 2018 € 58.894,86 2018 TOTALE

Risultato gestione di competenza -€ 31.315,50 Attivi € 2.503,70 € 2.503,70

Minore riaccertamento residui attivi -€ 2.503,70 Passivi € 1.345,87 € 1.345,87

Minore riaccertamento residui passivi € 1.345,87

Avanzo di amministrazione 2019 € 26.421,53

Risultato di amministrazione (risultato anno precedente e 

risultato di gestione di competenza)
Riduzione residui in riaccertamento

Prospetti riepilogativi della gestione 2019

Cassa iniziale

Incassi nell'anno

Pagamenti nell'anno

Gestione di cassa 2019

Cassa attuale:

Gestione di cassa 2019

Risultato di amministrazione (cassa e residui) Residui da portare sul 2020



IL SEGRETARIO

Daniele Canavesio

Somme parziali Somme totali Somme parziali Somme totali

ATTIVO

STATO DEI CAPITALI  AL 31.12.2019

Parte I^ - SITUAZIONE PATRIMONIALE AL PRINCIPIO DELL'ESERCIZO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO

Titolo I - PATRIMONIO EFFETTIVO

1.Fondi rustici 71.316,84 71.316,84

3. Fabbricati 7.888.947,05 7.888.947,05

5. Titoli di debito pubblico dello Stato

2.Scorte rurali vive o morte

7. Crediti ipotecari e chirografari

4. Censi, livelli, canoni e legati perpetui

9. Altri oggetti mobili(attrezzature e arredi) 1.413.340,49 1.413.340,49

6. Altri valori pubblici ed industriali

11. Capitali disponibili da destinare

8. Oggetti d'arte ed oggetti preziosi 899.200,00 899.200,00

PASSIVO

10. Attività diverse patrimoniali

209.275,70

TOTALE ATTIVITA' 10.272.804,38 10.272.804,38 10.272.804,38 10.272.804,38

2. Passività diverse patrimoniali

1.Debiti bancari e finanziari 221.068,47

Titolo II - COSE DI TERZI

TOTALE PASSIVITA' 221.068,47 221.068,47 209.275,70 209.275,70

Attivo netto patrimoniale

10.063.528,68

Attivo - Ricevimento di depositi a cauzione e custodia

10.051.735,91 10.063.528,68

Passivo - Restituzione di depositi a cauzione e custodia

Attivo netto patrimoniale come sopra 10.051.735,91

242.323,57

Parte II^ - SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

334.898,61

Attivo -                1. Rimanenza in cassa 469.105,85

308.477,08

                           2. Residui attivi

522.634,46

26.421,53

Passivo -             1.Deficienza di cassa

                           2. Residui passivi 463.739,60

26.421,53

53.528,61 92.575,04

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 58.894,86

Attività netta complessiva

-20.680,56

10.110.630,77 10.089.950,21

58.894,86

VARIAZIONE dell'attività patrimoniale



Descrizione

1 Pag.
22/06/2020

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

STAMPA VARIAZIONI AL BILANCIO

Cap. Descrizione Variazione
Numero Data

Importo
Delibera

Entrate

22/06/2020 

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

0 Avanzo di amministrazione 09 26.421,53 VARIAZIONE 22/06/2020

210 Oblazioni eventuali - eredità Dal  

Farra 

09 66.000,00 VARIAZIONE 22/06/2020



Descrizione

2 Pag.
22/06/2020

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

10041 CARIGNANO  (TO)

STAMPA VARIAZIONI AL BILANCIO

Cap. Descrizione Variazione
Numero Data

Importo
Delibera

Uscite

22/06/2020 

VIA SILVIO PELLICO, 2

P.IVA 05639170017

221 Spese emergenza Covid-19 09 26.421,53 VARIAZIONE 22/06/2020

270 Manutenzione Straordinaria Sede  

Ente 

09 66.000,00 VARIAZIONE 22/06/2020



In più

In meno

In più

In meno

Totale Totale

92.421,53 

0,00 

92.421,53 

92.421,53 

0,00 

92.421,53 

QUADRATURE STAMPA

Differenza 0,00

In più

In meno

In più

In meno

Totale Totale

92.421,53 

 

92.421,53 

92.421,53 

 

92.421,53 

QUADRATURE TOTALI

Differenza 0,00



Letto, confermato e sottoscritto 
 
In originale firmato 
 
Gli Amministratori: f.to BENSO Candido 

 f.to CAPELLO Mauro 
 f.to PEJRETTI Valerio  
 f.to RISSO Alessandro  
 
 Il Presidente Il Segretario 
 f.to CURTO Domenico f.to CANAVESIO Daniele 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La Presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Elettronico dell’Ente 

dalla data odierna e per 10 giorni consecutivi. 

 
Carignano lì 23.06.2020 

  Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Carignano, lì 23.06.2020 

  Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 

   

 

 
Immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 22 L.R. 12 del 02.08.2017. 

                                           
 
   Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 


